
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT

COMUNA OSICA DE JOS
PRIMAR

DISPOZIȚIE
referitor la: revocarea Dispoziției primarului Comunei Osica de Jos nr. 199 din 26.09.2022, cu 

privire la convocarea Consiliului Local Osica de Jos în ședință extraordinară 
în data de 30.09.2022

Având în vedere:
- referatul nr. din 29.09.2022, al secretarului general al comunei Osica de

Jos, prin care se propune revocxarea dispoziției primarului Comunei Osica de Jos, Județul Olt 
nr. 199 din 26.09.2022, privind convocarea Consiliului Local Osica de Jos în ședință 
extraordinară în data de 30.09.2022;

- prevederile art. 133 alin.(2) lit.a), art.134 alin.(1), lit.a), art.135 și art.196 alin.(1) 
lit.b)din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art.155, art.196 alin.(1) lit.b), art.197 alin.(4), art.198 alin.(1) și (2), art.199 
alin.(1) și alin.(2) și art.200 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS
emite prezenta dispoziție:

Art.1.Se revocă Dispoziția nr. 199 din 26.09.2022, privind convocarea Consiliului Local 
Osica de Jos în ședință extraordinară în data de 30.09.2022, ora 12,00.

Art.2. - Prevederile prezentei dispoziții se comunică:
-Instituției Prefectului - Județul Olt

Nr.206 din 29.09.2022

Art.1.Se

